Felici autem omni haberi poterit, *Zenobium Prologum* Bibliothecam nostram  
 absolvare, cum potius videatur *Epilogum* eum dici opportuisse: Verum rectè  
 quidem id accidit. Quamquam enim Opera omnia tum impressa, tum manu exar-  
 ata Casinensis Congregationis Patrum huc congerere, summa diligentia, nec  
 minor labore conatus fuerim; exploratum mihi tamen est, plurima adhuc desiderari,  
 præsertim MSS., quæ in Bibliothecis, vel Archivis nostris, aliisque in  
 locis adhuc latitant. Eveniet igitur quam facillime, ut alius quispiam vel diligen-  
 tiot, vel felicior, ea, quæ desunt, longe eleganriori stylo, meliorique ordine  
 in lucem proferat, quorum comparatione noster hic qualiscumque Liber, ac la-  
 bor, & mole, & numero *Prologas* videatur. Orate pro me maximo Peccatore.

F I N I S.

In laboribus a juventute.  
 Psalm. 87. v. 16.

# ADDENDA

## SECUNDÆ PARTI.

Pag. 88. lin. 30.

**L**UDOVICUS MORINI Mutinæ Vitæ usuram adeptus; ibidem in Monasterio S. Petri Cœnobicæ Regulæ fæse addixit anno 1681. die 22. Iunii. Sublime a Natura fortitus ingenium, in qualibet Scientiâ, ad quam animum applicuit adeo profecit, ut Cl. Benedictus Bacchinius, qui aliquandiu cum eo vixit, tum de se, tum de illo id ingenue identidem fateretur; Se quidem, prout ingenii vires sufficerent, in re literaria aliquid assequi; Morinum verò tanta præditum mentis claritate, & perspicacia, tanto intellectus acumine, ut nullo negotio quidquid vellet efficeret; obstrusiora nempe scientiarum solo intuitu penetrans, implicatoria doctrinarum primo iœtu dissolvens, remotiora disciplinarum unico gressu assequens. Ostendit id Morinus vel cum Parma in nostro D. Jo. Evangelistæ Cœnobio scholasticas facultates docuit, vel dum Arimini easdem publicè professus est, vel dum pluries variis in suggestis panegiricas Orationes magno Auditorum plausu, ac frequentiâ recitavit, vel denique dum Ragusii (cujus Reipublicæ aliquandiu Theologus, & Consultor extitit) quadragesimales Conclaves haud semel habuit, ubique selectæ, ac multijugis eruditioñis, profundæque sapientiæ famam promeritus: Sed præcipue eam laudem retulit, cum Arimini coram Emo Episcopo Cardinali DE VIA cum heterodoxo Pseudoministro Basileensi publicam de Christianâ Religione disputationem instituit, eo successu continuatam, ut Catholica veritas magnificè triumpharet, & Hæresis propugnator manum ori imponere cogeretur, & confusus abscedere. Opera etiam suam laudato Bacchino in componendis Ephemeridibus Literatorum contulit, quod Opus tanti non solum in Italia, sed extra etiam, præcipue apud cruditos Germanos semper est habitum.

Obiit Morinus Mantua in Monasterio S. Benedicti anno 1731. die 29. Septembris ætatis suæ ann. 68. singularis doctrinæ, & reconditæ eruditionis famam reliquens, sicut etiam

*Philosophiam ad Cartesii placita, Mathematicis demonstrationibus, novisque Astronomicis cognitionibus refertissimam; tom. I. in fol., quæ extat ms. apud D. Petrum Paulum Ginanni Monachum Ravennatem. Continet Logicam, & Metaphysicam digestas paginis 104., & Phisicam explicatam paginis 168. Incipit Impudentissima temeritatis reus esset, qui Naturæ Arcana penitus examinanda susciperet, Logicae præsidio defitutus &c.*

DR. V. R. M. 1731

## In Nicolao Maria Tedeschi

Pag. 116. lin. 27.

**H**oc etiam ejus encomiis addi jure, ac meritò debet, quod a Smo quoque D. N. Clemente XII. singularem commendationem obtinuit hoc ipso anno 1732. in Brevi hac de re dato Romæ die 7. Febr. 1732. Pontificatus sui anno secundo, elargitum scilicet suisse Nicolaum Mariam *in signi liberalitate non ita pridem Monasterio Sacri Specus*, ubi S. P. Benedictus pœnitentiæ causa triennio delituit, ac prima Ordinis nostri fundamenta jecit, *conspicuum quatuordecim milium scutorum summam* (præter alia plura maximi momenti beneficia, & donaria in idem collata) ut ex ejusdem summa fructibus *quatuor alii Monachi*, *aliusque Conversus* (seu ut dicimus Commissus) ibidem ali debeant, qui divinam Sinaxim quotidie, aliaque regularia exercitia obire teneantur, & Peregrinorum, aliorumque adventantium Confessiones amplissima cum facultate excipere valeant, eadem nempe, quâ Pœnitentiarii Apostolici S. Petri de Urbe, & Sacræ Domus Lauretanæ potiuntur; quo etiam fiet, ut sacratissimo loco pristina veneratio, quâ a tot retroactis Sæculis floruit, non maneat solum, sed magis, magisque augeatur; Igitur pro tam egregio opere Nicolao Mariae *gratiam, & gloriam dabit Dominus, SS. utique P. Benedicto*, quem ille præclarè aedè demeruit, interveniente, & apud posteros, *usque in sæculum ejus memoria in benedictione erit.*

## ADDENDA LIT. P.

Pag.

**P**LACIDUS ADRIANI Patria Lucensis, Perusiae in Monasterio S. Petri nostris adscriptus anno 1707. die 24. Februarii, in quo postea Decanus effatus fuit, plures annos Neapoli in S. Severino commoratus, idem Cœnobium accuratè descripsit, agens primò:

1. *De Erectione Regii Monasterii SS. Severini, & Sofii.* 2. *De Veteri Ecclesia, ejusque Epitaphiis, & Inscriptionibus, quas adducit.* 3. *De nova Ecclesia, ejus pariter Inscriptiones, & Epitaphia referens.* 4. *De Sacrario, ejusque Suppellectili.* 5. *Deinde ad Cœnobium ipsum rediens, ejus omnes Officinas, Claustra, Dormitoria, Cenacula, Valetudinarium, Bibliothecam, Rmni Abbatis habitaculum, aliaque scitu, aut notatu digna calamo exprimit.* 6. *Denique Viros omnes ejusdem Monasterii sanctimonia, dignitate, aut doctrina Illustres, eosque, qui aliquem ingenii fœtum literis tradiderunt, unum eorum Operibus, singillatim recenset; omnia Italica lingua exarata, contenta capitibus 39., & paginis integris 188. in fol. mss. apud ipsum Authorem, a me visa hoc ipso anno 1732. Assisi, ubi ad œconomicam curam exercendam a me electus, non ita pridem fuerat.*